РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВАЛУЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

«29» апреля 2020 г.

      № 435

	О внесении изменений и дополнений в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Валуйском городском округе, утвержденное решением Совета депутатов Валуйского городского округа от 25 декабря 2018 года №119

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Валуйского городского округа решил:

1. Внести в Положение о бюджетном  устройстве и  бюджетном  процессе в Валуйском городском округе (далее - Положение), утвержденное  решением  Совета  депутатов  Валуйского городского округа  от  25 декабря 2018 года № 119 «Об утверждении положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Валуйском городском округе», следующие изменения и дополнения:

1.1. В статье 13 Положения:

1.1.1. В пункте 1:

а) в подпункте 2 слова  «в части задолженности по платежам  в    бюджет городского округа, не погашенным» заменить словами «- в части задолженности по платежам  в  бюджет городского округа, не погашенной»;

б) дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1) признания банкротом гражданина, не являющегося индивидуальным предпринимателем, в соответствии с Федеральным законом от 26 октября 2002 года № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» - в части

задолженности по платежам в бюджет городского округа, не погашенной после завершения расчетов с кредиторами в соответствии с указанным Федеральным законом;»;

в) в подпункте 3 слова «погашенным по причине недостаточности имущества организации и (или) невозможности их» заменить словами «погашенной по причине недостаточности имущества организации и (или) невозможности ее»;

г) подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) применения актов об амнистии или о помиловании в отношении осужденных к наказанию в виде штрафа или принятия судом решения, в соответствии с которым администратор доходов бюджета утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет городского округа;»;

д) в абзаце первом подпункта 5 слова «основаниям, предусмотренным пунктами 3 и 4» заменить словами «основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4»;

е) дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) исключения юридического лица по решению регистрирующего органа из единого государственного реестра юридических лиц и наличия ранее вынесенного судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства в связи с возвращением взыскателю исполнительного документа по основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», - в части задолженности по платежам в бюджет, не погашенной по причине недостаточности имущества организации и невозможности ее погашения учредителями (участниками) указанной организации в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации. В случае признания решения регистрирующего органа об исключении юридического лица из единого государственного реестра юридических лиц в соответствии с Федеральным законом от 8 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» недействительным задолженность по платежам в бюджет, ранее признанная безнадежной к взысканию в соответствии с настоящим подпунктом, подлежит восстановлению в бюджетном (бухгалтерском) учете.»;

1.1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Наряду со случаями, предусмотренными пунктом 1 настоящей статьи, неуплаченные административные штрафы признаются безнадежными к взысканию, если судьей, органом, должностным лицом, вынесшими постановление о назначении административного наказания, в случаях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, вынесено постановление о прекращении исполнения постановления о назначении административного наказания.»;

1.1.3. В пункте 6 слова «таможенном деле» заменить словами «таможенном регулировании»;

1.2. В пункте 9 статьи 22 Положения:

абзац первый после слов «находящиеся в собственности указанных юридических лиц» дополнить словами «(в случаях, установленных федеральными законами, на возмещение затрат в связи с ранее осуществленными указанными юридическими лицами капитальными вложениями в объекты капитального строительства, находящиеся в собственности указанных юридических лиц или в муниципальной собственности)»;

абзац второй после слов «настоящего пункта», дополнить словами «на осуществление капитальных вложений и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества»;

в абзаце третьем слова «за счет полученных средств» заменить словами «за счет средств, полученных на осуществление капитальных вложений и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества, указанных в абзаце первом настоящего пункта, а также закупки в целях строительства (реконструкции) объектов капитального строительства, подлежащих в случаях, установленных федеральными законами, передаче в муниципальную собственность,», после слов «за исключением» дополнить словами «субсидии на возмещение затрат, указанных в абзаце первом настоящего пункта, и»;

1.3. Пункт 5 статьи 57 Положения дополнить абзацем следующего содержания:

«Планирование бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых обязательств осуществляется с учетом действующих и неисполненных обязательств при первоочередном планировании бюджетных ассигнований на исполнение действующих обязательств.».

2.  Опубликовать настоящее решение в газете «Валуйская звезда» и сетевом издании «Валуйская звезда» (https://val-zvezda31.ru/).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Валуйского городского округа по экономическому развитию, бюджету, налогам, малому и среднему предпринимательству (С.Н. Попов).

Председатель Совета депутатов
Валуйского городского округа                       Г.В. Зеленская